

単 価 合 意 書

令和6年3月8日に契約した大和川立野・藤井地区築堤護岸他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 1月 30日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 大和川河川事務所長 細川 晋

受注者 住所 奈良県吉野郡大淀町桧垣本2214-18

氏名 株式会社大和建设

代表取締役 清水 巖一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		218,281,596	
河川土工						
		式	1		124,735,455	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		式	0		0	
掘削工						
		m3	540		114,642	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		114,642	
掘削工(ICT)						
		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
(陸上)		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
(陸上)		式	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 10,000m3以上50,000m3未満					
(水中)		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上50,000m3未満					
(水中)		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		m3	8,200		4,293,400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満					
(陸上)		式	1		449,410	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 5,000m3以上10,000m3未満					
(水中)		式	1		3,843,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	0		0	
盛土工		m3	940		5,014,991	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		4,946,150	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		68,841	
盛土工(ICT)		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	式	0		0	
盛土工(ICT)		m3	2,900		700,930	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		700,930	
盛土工		m3	3,700		12,820,500	
土材料		式	1		12,820,500	
法面整形工(ICT)		式	1		1,656,459	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	640	797.4	510,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,270	504.9	1,146,123	
残土処理工						
		式	1		100,134,533	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		12,667,890	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		7,258,711	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		19,660,830	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		16,032,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,206,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,654,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		3,539,200	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		951,400	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		123,682	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		1,528,320	
残土等処分						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分						
		式	1		34,512,000	
土質改良工						
		式	0		0	
土砂混合処理						
		式	0		0	
土砂混合	2種混合					
		m3	0	924	0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
整地	敷均し(ルース)					
		式	0		0	
地盤改良工						
		式	1		59,779,752	
粒径処理工						
		式	1		42,566,846	
粒径処理	自走式スクリーン 汚質土 粒径100mm以下					
		m3	10,030	4,194	42,065,820	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満					
		式	1		184,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		249,642	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		66,864	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自走式土質改良工						
		式	1		17,212,906	
土質改良	ㄖ質土 生石灰 添加量27kg/m3					
		m3	9,300	1,731	16,098,300	
自走式土質改良機	設置・撤去					
		回	1	226,270	226,270	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		888,336	
法覆護岸工						
		式	1		13,748,202	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		124,576	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(平ﾌﾟﾛｯｸ張)						
		式	1		12,824,126	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m					
		m	80	17,174	1,373,920	
平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=200					
		m2	297	9,812	2,914,164	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	469,063	469,063	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	30,791	30,791	
平ﾌﾟﾛｯｸ張	控 155mm					
		m2	0	18,500	0	
平ﾌﾟﾛｯｸ張	各種 控 120mm					
		m2	398	19,066	7,588,268	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m	80	5,599	447,920	
植生工						
		式	1		799,500	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	492	1,625	799,500	
排水構造物工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	0		0	
側溝工						
		式	0		0	
プレキャストU型側溝	PU-300B					
		m	0	8,082	0	
プレキャストU型側溝	PU-360B					
		m	0	9,050	0	
側溝蓋	300 40×10×60					
		枚	0	2,858	0	
集水柵工						
		式	0		0	
現場打ち集水柵	550×550×550 18-8-40(高炉)					
		箇所	0	48,186	0	
現場打ち集水柵	500×500×550 18-8-40(高炉)					
		箇所	0	46,049	0	
付帯道路工						
		式	0		0	
アスファルト舗装工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	0	428.4	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,573	0	
縁石工		式	0		0	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	0	6,498	0	
付属物設置工		式	1		3,955,251	
防止柵工		式	1		3,955,251	
基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×450	基	131	3,641	476,971	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m W=2.0m 忍び返し付	m	260	13,378	3,478,280	
構造物撤去工		式	1		9,720,163	
構造物取壊し工		式	1		94,626	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	6	15,771	94,626	
骨材再生工		式	1		9,406,927	
骨材再生工	投入石材寸法 600mm以下	m3	1,798	2,477	4,453,646	
自走式破碎機	設置・撤去	式	1		135,401	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		397,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,800,000	
整地						
		式	1		2,620,800	
運搬処理工						
		式	1		218,610	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	6	2,858	17,148	
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物					
		m3	13	1,511	19,643	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	6	3,560	21,360	
処分費	混合廃棄物					
		m3	13	12,343	160,459	
仮設工						
		式	1		6,342,773	
工事用道路工						
		式	1		130,825	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		130,825	
土留・仮締切工						
		式	1		1,221,184	
土のう	製作・設置 短期仮設1年対応					
		式	1		324,990	
土のう	製作 短期仮設1年対応					
		式	1		288,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	製作 長期仮設3年対応					
		式	1		438,690	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		17,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		28,824	
大型土のう撤去						
		袋	181	678.9	122,880	
防塵対策工						
		式	1		1,416,906	
散水						
		式	1		1,416,906	
汚濁防止工						
		式	1		910,560	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	0		0	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		910,560	
交通管理工						
		式	1		2,663,298	
交通誘導警備員						
		式	1		2,663,298	
直接工事費						
		式	1		218,281,596	
共通仮設費						
		式	1		20,450,419	
共通仮設費						
		式	1		7,641,385	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		571,046	
建設機械運搬費						
		式	1		148,258	
重建設機械分解組立輸送費						
		回	0	2,389,075	0	
仮設材運搬費						
		式	1		422,788	
技術管理費						
		式	1		5,487,488	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
保守管理(ICT)						
		式	1		75,446	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,055,873	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		4,356,169	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,582,851	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		12,809,034	
純工事費						
		式	1		238,732,015	
現場管理費						
		式	1		45,548,508	
工事原価						
		式	1		301,662,714	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		39,697,286	
工事価格		式	1		341,360,000	
消費税相当額		式	1		34,136,000	
工事費計		式	1		375,496,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【信貴南畑地区】		式	1		10,877,218	
河川土工		式	1		361,882	
掘削工		m3	460		139,794	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		139,794	
残土処理工		式	1		222,088	
整地	敷均し(ルース)	式	1		55,982	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		166,106	
付属物設置工		式	1		7,491,486	
防止柵工		式	1		7,491,486	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	基	235	3,540	831,900	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×600	基	2	7,579	15,158	
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2×750	基	11	9,199	101,189	
金網・支柱(立入防止柵)	1. 8m 2m	m	487	13,264	6,459,568	
門扉	片開き	基	1	83,671	83,671	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		3,023,850	
工事用道路工						
		式	1		13,716	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		13,716	
土留・仮締切工						
		式	1		348,438	
土のう	製作・設置 短期仮設1年対応					
		式	1		325,170	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		8,824	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		14,444	
交通管理工						
		式	1		2,661,696	
交通誘導警備員						
		式	1		2,661,696	
直接工事費						
		式	1		10,877,218	
共通仮設費						
		式	1		1,438,331	
共通仮設費						
		式	1		184,964	
運搬費						
		式	1		19,748	
仮設材運搬費						
		式	1		19,748	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		165,216	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,253,367	
純工事費		式	1		12,315,549	
現場管理費		式	1		5,066,642	
工事原価		式	1		17,382,191	